3. Änderung des Geschäftsverteilungsplanes des Landesarbeitsgerichts München für das Geschäftsjahr 2025

BESCHLUSS

des Präsidiums des Landesarbeitsgerichts München

 Ziffer 1.1. des Geschäftsverteilungsplans 2025 lautet ab dem 02.06.2025 wie folgt:

Den Vorsitz in den Kammern führen in der

Kammer 1: Präsident Dr. Wanhöfer

Kammer 2: 01.01.2025 bis 30.04.2025: Vorsitzende Richterin am LAG

Schönleben,

01.05.2025 bis 31.07.2025: Richter am Arbeitsgericht - als

ständiger Vertreter des Direktors des Arbeitsgerichts -

Dr. Wiebauer,

ab dem 01.08.2025: Vorsitzende Richterin am

Landesarbeitsgericht Schönleben

Kammer 3: Vorsitzende Richterin am LAG Dr. Eulers

Kammer 4: Vorsitzende Richterin am LAG Dr. Dickerhof-Borello

Kammer 5: Vorsitzende Richterin am LAG Nollert-Borasio

Kammer 6: 01.01.2025 bis 28.02.2025: Richterin am Arbeitsgericht

Dr. Bauer,

01.03.2025 bis 31.05.2025: Richterin am Arbeitsgericht

Dr. Schmiege,

01.06.2025 bis 31.08.2025: Weitere aufsichtführende Richterin

am Arbeitsgericht Dr. Lipp,

		Hafensteiner,				
	ab dem 01.12.2025:					
	Kammer 7: Vorsitzende Richterin am LAG Dr. Lang					
	Kammer 8: Vorsitzender Richter am LAG Dyszak					
	Kammer 9: Vizepräsidentin Dr. Förschner					
	Kammer 10: Vorsitzende Richterin am LAG Hauf					
	Kammer 11: Vorsitzender Richter am LAG Neumeier					
2.	2. Kammer 7 nimmt ab dem 03.06.2025 wieder uneingeschränkt an der					
	Verteilung in allen Turnusarten teil.					
3.	Die Kammern 5 und 10 werden ab dem 03.06.2025 jeweils viermal aus dem					
	SLa-Turnus ausgelassen.					
Gründe:						
1.						
2.						
München, 02.06.2025						

01.09.2025 bis 30.11.2025: Richterin am Arbeitsgericht